ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ ĐÔNG

Số:           /TB- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 05 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v dừng các bến khách ngang sông trên địa bàn xã Hà Đông

Thực hiện công văn số 7821/SXD-QLHTKT ngày 03 tháng 10 năm 2025 của

Sở xây dựng thành phố Hải Phòng về việc đảm bảo an toàn hạ du khi vận hành Nhà

máy thuỷ điện Hoà Bình, cấm bến khách ngang sông, phương tiện giao thông đường

thuỷ để ứng phó với bão MATMO.

 Ban chỉ huy phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự xã

Hà Đông đề nghị Trưởng Công an xã, các Trưởng thôn có bến khách ngang sông

hoạt động trên địa bàn và chủ bến khách ngang sông với nội dung sau:

Cấm hoạt động các bến khách ngang sông trên địa bàn xã Hà Đông từ 18

giờ 00 phút, ngày 05 tháng 10 năm 2025 đến khi có thông báo hoạt động trở lại

hoặc hết bão.

 Các tổ chức cá nhân hoạt động trên sông, ven sông, các phương tiện vận tải

thuỷ, chủ các bến đò tổ chức neo giữ phương tiện chắc chắn, quản lý, bảo quản tài

sản, trang thiết bị của mình, tránh để tình trạng trôi dạt, thất thoát lãng phí; Sẵn sàng

nhận lệnh khi được chính quyền địa phương và các cấp có thẩm quyền trưng dụng

phượng tiện, người lái đò tham gia các hoạt động ứng cứu, tìm kiếm cứu nạn.

Khi có tình huống đột xuất xẩy ra liên hệ với đồng chí Hoàng Hữu Bình-

Trưởng công an xã - ĐT 0904.644.858; Đc Nguyễn Văn Khánh, Trưởng Phòng kinh

tế SĐT: 0912.458.799 hoặc Đc Vũ Tiến Thủ- Phó trưởng phòng Kinh tế.

Yêu cầu các ông, bà Trưởng các thôn, thông báo cho nhân dân trong khu vực

biết và lưu thông qua các tuyến đường khác; Thông tin kịp thời các tình huống diễn

biến thiên tai, ngập lụt trên địa bàn cho phòng Kinh tế và các cơ quan liên quan, lãnh

đạo UBND xã để chỉ đạo phối hợp xử lý ./.

Nơi nhận:
- BCH PCTT& PTDS xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Chủ các bến khách ngang sông;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- Lưu:VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Thắm

2

	bookmark3
	bookmark4
	bookmark5

		2025-10-05T15:31:05+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thắm <nguyenthitham1971@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-05T16:18:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-05T16:19:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!